COMMISSION DES CHAMPS DE BATAILLE NATIONAUX
Appel d'offre — Réfection du monument de la Croix du Sacrifice
Le 15 mai 2023

ADDENDANO 1

1. Nous avons recu les questions suivantes. Prenez note que les questions et les  réponses font
parties intégrales de I'addenda.

a) Est-ce que les joints de pavés doivent étre remplis et avec quelle sorte de produit?

Réponses : Tous les joints des pavés conservés doivent étre nettoyés et remplis de mortier
a | époxy.

b) Doit-on remettre les bordures de jardin en plastique noir?

Réponses : S105 Remplacer la bordure de jardin indiquées aux plans par une bordure en
blocs de béton 8X4X16 de type Laurentien (Béton Bolduc) ou équivalent selon photo
jointe.: Creuser 12 pouces dans la terre noire mettre 150mm de poussiére de pierre et
ciment compactée.




d)

f)

9)

h)

Quel est le type d’échafaudage qui sera accepté et autorisé pour ce projet?
Réponses : Les échafaudages sont a rosette avec un filet et un toit étanche. Ils doivent

permettre un acceés a une distance maximale de 14 pouces de la pierre. La présence d’un
garde-corps ou de ligne de vie sont requis.

Doit-on prévoir la réparation des 2 pierres?

Réponses : Prévoir la réparation de 2 pierres fendues. Soumettre un prix pour la
réparation de pierres supplémentaires. Aucun remplacement de pierre est prévu.

Est-ce qu’on doit nettoyer et restaurer tous les pierres formant les bancs autour du
monument.

Réponses : Le nettoyage et la restauration des pierres formant les bancs autour de la croix
sont inclus. Un des bancs doit étre redresse.

A quoi correspond I’allocation de 17 150$ prévue pour le Centre de conservation du
Québec (CCQ)?

Réponses : L’Entrepreneur n’a plus a prévoir une allocation de 17 150%$ pour les services
du Centre de conservation du Québec (CCQ) et a I’ajouter au prix de son contrat. Les
taches et responsabilités a réaliser en coordination avec le CCQ demeurent et sont
décrites dans les plans et devis. Il sera également de la responsabilité de I’Entrepreneur de
prendre une entente de subordination en matiere de sécurité au travail avec le CCQ.

Devons-nous fournir un bordereau de soumission de notre compagnie?

Réponses : Oui, nous n’avons pas fournie de bordereau de la CCBN, vous pourrez en
fournir un de votre compagnie.

A quel nom devons-nous fournir le nom de notre cautionnement?

Réponses : Vous devez le faire au nom de : Sa Majesté le Roi du chef du Canada.

Quel est numéro de formulaire accepté pour faire notre cautionnement de soumission?

Réponse : Le formulaire PWGSC-TPSGC 504.



2. TRES IMPORTANT : Une copie de votre addenda devra étre incluse dans votre
SoUMIssSion comme preuve gue vous avez pris connaissance de cet addenda.
Sinon votre soumission sera rejetée étant donné gu’elle ne sera pas conforme.

Philippe Lafreniere

Commission des champs de bataille nationaux

Adjoint a I’approvisionnement, a la gestion des ressources materielles et des TI
835, avenue Wilfrid-Laurier, Québec (Québec) G1R 2L3

Télephone: (418) 648-4599 ; Télécopieur: (418) 649-6345



